Prefe|tura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de S&do Paulo

LEI N°. 2.823, DE 2 DE MAIO DE 2012
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal

“Dispbe sobre autorizagdo ao Poder Executivo
para a abertura de crédito adicional
suplementar no Orgamento Programa do
Municipio, para os fins que especifica”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estancia Turistica de
Paraguagu Paulista, no uso de suas atribuigbes legais, faz saber que a Camara Municipal
APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orgamento Programa do
Municipio, referente ao exercicio de 2012, um crédito adicional suplementar no valer de R$%
606.134,16 (seiscentos e seis mil cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos), com a
classificagdo constante do Anexo | desta Lei.

Paragrafo unico. O crédito adicional suplementar de que trata a cabecga deste artlgo
serdo utilizados pelo Departamento Municipal de Obras e Servigos Publicos para execugdo de
obras e servigos de pa\ﬁmeniar;ao asfaltica e operagao tapa buracos, sendo: N

|- R$ 505.821,19 (quinhenios e cinco mil oitocentos e vinte e um reais‘e dezenove
centavos) para a pavimentagdo asfaltica de ruas do Distrito Industrial e do Jardim Aeroporto;

II- e R$ 100.312,97 (cem mil trezentos e doze reais e noventa e sete centavos)
para operacio tapa buracos em diversas ruas da Sede do Municipio.

Art. 2° Os recursos necessarios a abertura do crédito adicional suplementar de que
trata o art. 1° desta Lei, no valor de R$ 606.134,16 (seiscentos e seis mil cento e trinta e quatro
reais e dezesseis centavos) serao provenientes da anulagdo total ou parcial das dotagdes
constantes do Anexo Il desta Lei. ;

Art. 3? Esta Lei entra em vigor na data fle sua pdbiicacdo
de abril de 2012.

produzindo efeitos em 9

de maio de 2012.

REGISTRADA nesta Secretarja ’ / i0, ngrdata supra e PUBLICADA por Edital afixado

]

Projeto de Lei: (JPL( JPLC ( JPEMLOM ne

Protocolo na Camara: ... 14 517’8 . Data: 0217/:‘ ..... OZ/ ......... l -2 .....

Autodgrafo: .. Oi.@ -L;L Data de Aprovagéo: ‘2410({ .......... /2
Pubiicacdo: gef&\c.-dg &&C’T‘Fft%........mData:,DS €S rLYXL Edicso 1431

Visto do servidor responsavel: . KQQ“ ........ R

Prefeitura Municipal da Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n®. 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mério Pacheco - Certro - CEP 19.700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 ~ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



0z

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Lei n° 2.823, de 2 de maio de 2012

04
692

742

743

03
15.451.0004.1021.0000
4.490.51.00

95

100
15.451.0004.1021.0000
4.4.90.51.00

|

100
15.451.0004.1021.0000
4.4.90.51.00

05

100

TOTAL R$

02
a2

02
02

02
02

0z
0z

388

H88

o7
o7
227

08
24

244

245

248

03
04.122.0003.1084.0000
4.4.90.51.00

01

110

M
20.606.0006.1035.0000

4.490.5200
05
100

01
13.392.0014.1109.0000
4.490.51.00

05

100

o1
23.695.0015.1065.0000
4.4.90.51.00

05

100
23.695.0015.1066.0000
4.4.90.51.00

05

100

23.695.0015.1066.0000

4.4.90.52.00

05

100
23.695.0015.1069.0000

173
193

193

0a0

112

112

112
112

112

Estado de Sdo Paulo

ANEXO |

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
LOGRADOURCS PUBLICOS

PAVIMENTACAC, GUIAS E SARJETAS

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS -
exercicios anteriores

ROYALTIES - MANUTENGAO DE GASTOS

PAVIMENTAGAO, GUIAS E SARJETAS

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

PAVIMENTAGAC DISTR IND E JD AEROPORTO
PAVIMENTAGAC, GUIAS E SARJETAS

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PAVIMENTAGAC DISTR IND E JD AEROPORTO-

ANEXO i

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAC E FINANCAS
FUNDIP - FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINGAG PUBLICA
ILUMINACAO PUBLICA

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
DIVISAO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA
AQUISICAD DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E MATERIAIS
PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS £ CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA

DIVISAO DE CULTURA - DEC
CONSTR.AMP{.REF.UNIDADES CULTURAIS

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL

DEPARTAMENTO DE TURISMO
DIVISAO DE TURISMO - DETUR

INFRA-ESTRUTURA DO GRANDE LAGO

OBRAS E INSTALAGCOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL
INFRA-ESTRUTURA TURISTICA DO MUNIGIPIO

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO0S RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL
INFRA-ESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL
ATRATIVOS TURISTICOS
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100.312,97

12.721,19

483.100,00

606.134,16

-12.721,19

-40.000,00

-50.000,00

-80.000,00

-85.000,00

-90.000,00
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OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

112 RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL
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TOTAL R$

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

112 RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
DIVISAO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

112 RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL

CONSTRUGAQ E REFORMA DE INSTALAGOES ESPORTIVAS
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-80.000,00

7841297

-30.000,00

DEPARTAMENTO DE VIGILANGIA PATRINOMIAL, FISC. TRANSITO E

TRANSPORTE

SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
AQUISICAC DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

112 RECURSOS RECEITAS DE CAPITAL - FEDERAL

-50.000.00

-806.134,18
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